בחודש נובמבר 2005 החליטה הוועדה המקצועית של המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות כי הדוחות הכספיים של חברות, אשר ניירות הערך שלהן רשומים, או מצויים בתהליך רישום למסחר בבורסה לניירות ערך או שניירות ערך שלהן הוצעו לציבור על פי תשקיף, כל עוד הם מצויים בידי הציבור, יערכו לפי תקני דיווח כספי בינלאומיים (להלן – "תקני IFRS") החל מהתקופות המתחילות ביום 1 בינואר 2008.

בהתאם להחלטה זו, פורסם תקן חשבונאות מס' 29 הקובע כי ישויות הכפופות לחוק ניירות ערך התשכ"ח-1968 (להלן – "חוק ניירות ערך"), ומדווחות לפיו, יערכו את דוחותיהן הכספיים לפי תקני IFRS לתקופות החל מיום 1 בינואר 2008. כמו כן התקן עודד תאגידיים מדווחים לערוך דוחות כספיים לפי תקני IFRS, עוד טרם מועד זה.

את תקני ה-IFRS לא יחולו, וכן נקבעה הוראה כללית לפיה מקום בו קיימת סתירה בין הוראות תקני ה-IFRS לבין הוראות תקנות ניירות ערך, גוברים תקני ה-IFRS. הוראות השעה בתוקף עד הדוחות הכספיים לשנת 2008 בלבד.

במסגרת התיקון מוצע לתקן שישה קבצי תקנות, כמפורט להלן:

- (1) תקנות ניירות ערך (עריכת דוחות כספיים שנתיים) התשנ"ג – 1993 (להלן – **"תקנות עריכת דוחות"**).
- (2) תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל – 1970 (להלן – **"תקנות דוחות תקופתיים ומיידיים"**).
- (3) תקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיוטת תשקיף – מבנה וצורה) התשכ"ט – 1969 (להלן – **"תקנות פרטי תשקיף"**).
- (4) תקנות ניירות ערך (הצעה פרטית של ניירות ערך בחברה רשומה), התש"ס – 2000 (להלן – **"תקנות הצעה פרטית"**).
- (5) תקנות ניירות ערך (עסקה בין חברה לבין בעל שליטה בה) התשס"א – 2001 (להלן – **"תקנות עסקה עם בעל שליטה"**).
- (6) תקנות ניירות ערך (הצגת פעולות בין תאגיד לבין בעל שליטה בו בדוחות הכספיים) התשנ"ו – 1996.

התיקון המוצע נועד להקנות הסדרה מלאה וליצור סט תקנות מעודכן המותאם לתקני ה-IFRS.

התיקון מתמקד בשלושה מישורים:

- א. ביטול תקנות והוראות אשר סתרו את הוראות תקני ה-IFRS.
- ב. התאמת נוסח של תקנות קיימות אשר הוחלט להותירן גם תחת תקני ה-IFRS, כך שלשון תקנות אלו תהא תואמת למונחים הקבועים בתקני ה-IFRS.

- ד. במקרים של עסקאות רכישת נכס שאינן מחייבות צירוף דוחות כספיים, הוספה דרישה למתן פרטים נוספים בדבר הנכס הנרכש בהתאם להוראות התוספת החמישי לתקנות דוחות תקופתיים ומיידים, שעניינה רכישת נכסים.

תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), (תיקון מס'), התשס"ט-2008

בתוקף סמכותי לפי סעיף 36 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968² (להלן – החוק), לפי הצעת הרשות
ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

תיקון תקנה 1.1. 1. בתקנה 1 לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים) התש"ל – 1970³ (להלן –
התקנות העיקריות) –

(1) במקום ההגדרה "תקני חשבוונאות בין-לאומיים" יבוא "כללי החשבוונאות
המקובלים";

(2) בהגדרה "החזקה ורכישה" המילים "למעט החזקה או רכישה בידי חברה
שלובה" – ימחקו.

(3) במקום ההגדרה "דוחות כספיים" יבוא –

"דוחות כספיים" כהגדרתם בתקנות דוחות כספיים".
או "דוחות" –

- (2) בסעיף משנה (ו) אחרי "פרסום הדוח"; יבוא "ואולם, לעניין דוח כספי ביניים, רשאי התאגיד לצרף רק הדוח הכספי האחרון"
- תיקון
התוספת
השישית
33. בתוספת השישית לתקנות העיקריות, בחלק ג', בסעיף (4) במקום "כהגדרתם בתקנות דוחות כספיים" יבוא "המקובלים".
- תחילה
34. תחילתן של תקנות אלו...

התשס"ח, _____

(2008, _____)

(חמ/ 3-982)

רוני בר-און
שר האוצר

תקנות ניירות ערך (עריכת דוחות כספיים), (תיקון מס'), התשס"ט-2008

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 17(ב) ו-36 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח - 1968⁴ (להלן - החוק), לפי הצעת הרשות ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

תיקון תקנה 1. בתקנה 1 לתקנות ניירות ערך (עריכת דוחות כספיים), התשנ"ג-1993⁵ - (להלן - התקנות העיקריות) -

(1) במקום ההגדרה "דוחות כספיים" או "דוחות" יבוא -

"דוחות מערכת שלמה של דוחות כספיים כמשמעותם בכללי החשבונאות כספיים" או המקובלים.
"דוחות" -

(2) במקום ההגדרה "כללי החשבונאות" יבוא -

"כללי תקני דיווח כספי בינלאומיים".
החשבונאות המקובלים -

תחילה 70. תחילתן של תקנות אלו.... (להלן – יום התחילה).

71. בשתי שנות הדיווח הראשונות שלאחר יום התחילה, רשאי תאגיד לצרף דוחות של חברה כלולה שחלים עליה תקני החשבונאות והכללים החשבונאיים המפורסמים על ידי המוסד לתקינה חשבונאית בישראל, כשהם ערוכים לפי הוראות תקנות אלו כנוסחן ערב יום התחילה.

הוראת מעבר

התשס"ט _____

(2008_____)

(חמ 1829-3)

רוני בר-און

שר האוצר

תקנות ניירות ערך (עסקה בין חברה לבין בעל שליטה בה), (תיקון מספר _____), התשס"ט-2008

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 36 ו-56(ד)(3) לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968⁶ לפי הצעת הרשות בהתייעצות עם שר המשפטים ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

1. תיקון תקנה 1 בתקנה 1 לתקנות ניירות ערך (עסקה בין חברה לבין בעל שליטה בה) התשס"א - 2001⁷ (להלן – התקנות העיקריות), במקום "תקני חשבונאות בין-לאומיים" יבוא "כללי החשבונאות המקובלים".

2. תיקון תקנה 6 בתקנה 6 לתקנות העיקריות –

(1) בתקנת משנה (א), במקום ההגדרה "רווח" יבוא – " סך הכל רווח כולל המיוחס לבעלים של חברת האם, בניכוי רווח או הפסד מפעילות שהופסקה ובניכוי סכומים שנזקפו לרווח הכולל בגין השפעה מצטברת של שינוי במדיניות החשבונאית לתחילת התקופה שבה בוצע השינוי.

(ב) יובאו פרטים נוספים כאמור בתקנות 13 ו-14 לתקנות דוחות תקופתיים ומיידיים.

(2) במקום החלק השלישי לתוספת יבוא -

"חלק שלישי – הסברים לתקופת הביניים

יובא דו"ח הדירקטוריון על מצב עניני התאגיד בתקופת הביניים בהתאם להוראות תקנה 48 לתקנות דוחות תקופתיים ומיידיים,

בשינויים המחוייבים";

תחילה 7. תחילתן של תקנות אלו...

_____ , התשס"ט

(2008_____)

(חמ 1829-3)

רוני בר-און

שר האוצר

תקנות ניירות ערך (הצעה פרטית של ניירות ערך בחברה רשומה), (תיקון מספר _____), התשס"ט-2008

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 15ב(1)(א) 36 ו-56(ד)(2) לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968,⁸ לפי הצעת הרשות בהתייעצות עם שר המשפטים ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

1. תיקון תקנה 1 בתקנה 1 לתקנות ניירות ערך (הצעה פרטית של ניירות ערך בחברה רשומה) התש"ס - 2000⁹ (להלן – התקנות העיקריות) –

(1) במקום ההגדרות "מיתקני חשבוונאות בין-לאומיים" ו"תקנים ביקורת בין-לאומיים" יבוא-

"כללי החשבוונאות כהגדרתם בתקנות דוחות כספיים".
המקובלים" ו"תקני
ביקורת בין-
לאומיים"-

(2) אחרי הגדרת "כללי החשבוונאות המקובלים" ו"תקני ביקורת בין-לאומיים" יבוא-

(ב) יובאו פרטים נוספים כאמור בתקנות 13 ו-14 לתקנות דוחות תקופתיים ומיידיים.".

(2) במקום החלק השלישי לתוספת יבוא-

"חלק שלישי – הסברים לתקופת הביניים

יובא דו"ח הדירקטוריון על מצב עניני התאגיד בתקופת הביניים בהתאם להוראות תקנה 48 לתקנות דוחות תקופתיים ומיידיים, בשינויים המחויבים.".

תחילה 12. תחילתן של תקנות אלו....

_____, התשס"ט

(_____) (2008)

(חמ 1829-3)

רוני בר-און
שר האוצר

תקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיטות תשקיף – מבנה וצורה), (תיקון מס'), התשס"ט - 2008

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 16 ו-17 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח - 1968¹⁰ (להלן - החוק), לפי הצעת הרשות ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

תיקון תקנה 1 1. בתקנה 1 לתקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיטות תשקיף- מבנה וצורה), התשכ"ט-1969¹¹ (להלן- התקנות העיקריות)-

(1) בהגדרה "חברה קשורה", בפסקה (1), בכל מקום, המילה "מותאם"- תימחק;

(2) ההגדרות "מותאם" ו- "דוחות כספיים מותאמים" או "דוחות מותאמים"- יימחקו;

(3) במקום ההגדרה "שווי הוגן" יבוא-

"שווי הוגן"- כמשמעותו בכללי חשבונאות מקובלים";

(4) אחרי ההגדרה "שווי הוגן" יבוא-

"החלק המיוחס לבעלים של כמשמעותם בכללי החשבונאות המקובלים".
החברה האם" וה"החלק
המיוחס לזכויות שאינן מקנות
שליטה" -

"תקנות דוחות כספיים" - תקנות ניירות ערך (עריכת דוחות כספיים),
התשנ"ג-1993¹².

תיקון תקנה 2. במקום תקנה 12 לתקנות העיקריות יבוא -

12

"הון התאגיד 12. (א) יפורטו מרכיבי ההון העצמי של התאגיד, בהתאם לדוחות הכספיים האחרונים הכלולים בתשקיף;

(ב) יצוין הון המניות הרשום, המונפק והנפרע של המנפיק

¹⁰ ס"ח התשכ"ח, עמ' 234; התשס"ח, עמ'.....;

¹¹ ק"ת התשכ"ט, עמ' 1794; התשס"ח, עמ'.....

(1) בפסקה (3) במקום "תפעולי" יבוא "מפעולות רגילות, ובהבחנה בין החלק
מרווח מפעולות המיוחס לבעלים של החברה האם והחלק מרווח מפעולות
המיוחס לזכויות שאינן מקנות שליטה ;

(2) פסקה (5) – בטל

(3) בסעיף 11(ב), במקום "מגזרים עסקיים" יבוא "מגזרי פעילות", המילים

"כמשמעותם בתקנות ניירות ערך (דוחות כספיים שנתיים) התשנ"ג – 1993" ימחקו, בסוף הסעיף יבוא "ואולם, אם קיימים הבדלים מהותיים בשיעורי הרווח הגולמי של קבוצות מוצרים או שירותים, יצוין הדבר וינתן הסבר איכותי בעניין ההבדלים".

(4) בסעיף 13(ב) אחרי "אופי קשריו" יבוא "ומאפייני ההתקשרות".

בסעיף 15, בכל מקום, במקום "המאזן" יבוא "הדוח על המצב הכספי".

(5) בסעיף 19 –

(3) בסעיף משנה (ד) אחרי "שנוצלה לתאריך" יבוא "הדוח על המצב הכספי ולתאריך";

(4) בסעיף משנה (ה) במקום "במאזן" יבוא "המוצגים בדוח על המצב הכספי"

(5) בסעיף משנה (ו) אחרי "יפרט את" יבוא "מועדי הדירוג".

(11) בסעיף 27 –

(1) בסעיף משנה (ג) אחרי "התשי"ט – 1959" יבוא "או כל דין אחר";

(2) בסעיף משנה (ז) במקום "הפסדים צבורים לצרכי מס" יבוא "הפסדים לצורכי מס שטרם נוצלו וזיכויי מס שטרם נוצלו".

(12) בסעיף 28(א), בסופו יבוא "כמו כן, יפורטו סכומי הפרשה שהוכרו בדוחות הכספיים בגין איכות הסביבה ומפגעים סביבתיים".

(13) בסעיף 32 –

(1) סעיף משנה (ב) – בטל;

"(ג1) "מידע כאמור בסעיף משנה (ג), בניכוי סכומים בגין שינויים בשווי הנדל"ן שמקורם בשערוך נכסי הנדל"ן להשקעה, ביחס לסך ההכנסות";

(3) בפסקת משנה (ה) במקום "הרווחים החשבונאיים" יבוא "הרווח";

(4) אחרי פסקת משנה (ה) יבוא –

"(ה1) שיעור הדיבידנד שחולק מתוך רווחי שערוך נכסי הנדל"ן להשקעה".

(3) בפסקה (5) המשפט שתחילתו במילים "כהגדרתו בתקנות" וסופו במילים "התשנ"ו – 1996" - ימחק.

(4) בסיפא הסעיף, במקום "ניירות ערך (עריכת דוחות כספיים שנתיים) התשנ"ג – 1993 "יבוא "דוחות כספיים".

(16) בסעיף 38 –

(1) בכותרת, במקום "מגזרים" יבוא "אזורים";

(2) בפסקה (א) -

(1) ברישא, במקום "המגזרים" יבוא "האזורים" ובמקום "מגזר" יבוא "אזור", ובסופו יבוא "לעניין זה, "אזור גיאוגרפי" – כמשמעותו בכללי החשבונאות המקובלים";

(2) בפסקת משנה (1) במקום "מחיצוניים" יבוא "מלקוחות חיצוניים", וכן סיפא הסעיף - תימחק; .

(3) במקום פסקת משנה (2) יבוא "סך הנכסים הלא שוטפים, למעט מכשירים פיננסיים, נכסי מסים נדחים, נכסים בגין הטבת עובד אחרי סיום העסקה וזכויות שנובעות מזכויות ביטוח, והכל כמשמעותם בכללי החשבונאות המקובלים".

(3) בפסקה (ב), במקום "מגזרים" יבוא "אזורים";

(4) פסקה (ד) – תימחק.

תחילה 13. תחילתן של תקנות אלו...

_____, התשס"ט

(2008_____)

(חמ 1829-3)

רוני בר-און

שר האוצר

תקנות ניירות ערך (הצגת פעולות בין תאגיד לבין בעל שליטה בו בדוחות כספיים), (תיקון מספר)
התשס"ט-2008

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 17 ו-36 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968¹³, לפי הצעת הרשות ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

תיקון תקנה 1 .1 בתקנה 1 לתקנות ניירות ערך (הצגת פעולות בין תאגיד לבין בעל שליטה בו בדוחות כספיים), התשנ"ו - 1996¹⁴ (להלן – התקנות העיקריות) -

(1) בהגדרה שתחילתה במילים "כללי החשבונאות" אחרי "החשבונאות" יבוא "המקובלים" ואחרי "תאגיד" יבוא "דוחות כספיים";

(2) ההגדרה "דוחות כספיים" – תימחק;

(3) בסופה יבוא –

"תגמול" - כהגדרתו בתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים) התש"ל – 1970.

תיקון תקנה 4 .1 בתקנה 4 לתקנות העיקריות -

(1) בתקנת משנה (א), במקום "שכר" יבוא "תגמול";

(2) בתקנת משנה (ב)(1) במקום "הרווח הנקי, יתרת הרווח" יבוא "החלק ברווח או הפסד המיוחס לבעלים של החברה האם, יתרת העודפים", במקום "רווח והפסד" יבוא "על הרווח הכולל" ובסופה יבוא "לעניין זה, "החלק ברווח או הפסד המיוחס לבעלים של החברה האם", "יתרת עודפים", "הרווח למניה" ו"הרווח הכולל" – כמשמעותם בכללי החשבונאות המקובלים."

התשס"ט, _____

(2008 _____)

(חמ 1829-3)

רוני בר-און

שר האוצר

¹³ ס"ח התשכ"ח, עמ' 234; התשס"ח, עמ' _____.
¹⁴ ק"ת התשנ"ו, עמ' 1496; התשס"ז עמ' 648.